
اقتصاد دو شنبه ۱۴ بهمن ۱398 ۱۴
8  جمادی الثانی ۱۴۴۱.شماره 20309

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)    7000                         ( 134.700 149.000175.34718.499 36.6415.087.930   )    50/000                         (        49.850.00025.400.00015.500.00092/96376.650

 
شاخص

 رشد قابل تامل بهره وری
 نیروی کار در 2 بخش

روند بهره وری نیروی کار ظرفیت اشتغال زایی 
در بخش های اقتصادی را نشان می دهد. در این 
باره، آمار »متوسط رشد سالانه بهره وری نیروی 
کار در دو سال اول برنامه ششم یعنی سال های 
96 و 97« نشان می دهد که این شاخص در 
دو حوزه حمل و نقل و ارتباطات، برخلاف سایر 
بخش ها رشد مثبت و حتی زیادی داشته است. 
به نظر می رسد استفاده روزافزون از فناوری های 
نوین در این دو حوزه مانند حمل و نقل اینترنتی 
و نیز استارت آپ های فضای مجازی، این نتیجه 
مثبت را رقم زده است.)منبع آمار: سازمان برنامه(

یادداشت

بازار خبر

حرکت پرنوسان شاخص بورس

ایسنا- بازار بورس دیروز حرکتی پرنوسان داشت؛ 
به طوری که شاخص کل در ساعات ابتدایی 426 
هزار و 184 واحد بود اما در میانه معاملات به 422 
هزار و 587 واحد کاهش یافت و در نهایت با روندی 

رو به رشد به رقم 428 هزار و 216 واحد رسید.

 2 دلیل رشد قیمت خودرو
 در یک هفته اخیر

ایرنا- بررسی میدانی بازار خودروی پایتخت در 
روز گذشته )یک شنبه( حکایت از رشد 6 تا 10 
میلیون تومانی قیمت خودروهای داخلی در یک 
هفته گذشته دارد؛ موضوعی که کارشناسان دلیل 
آن را بی ثباتی نرخ ارز و محدودیت عرضه از سوی 

خودروسازان اعلام می کنند.

رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان 
این که ارزش هر سهم یک میلیونی سهام 
عدالت شش برابر شده است، میزان سود 
هر سهم را بیش از 200 هزار تومان اعلام 
کرد و توضیح داد: واریز این سود از سوم 
اسفند آغاز می شود. وی دربــاره زمان 
آزادســـازی سهام نیز توضیحاتی ارائه 
کرد.به گزارش ایسنا و تسنیم، علیرضا 
ــروز )یــک شنبه( در نشستی  صالح دی
خبری، درباره ارزش سهام عدالت گفت: 
سهام یک میلیون تومانی هر نفر در این 
زمان بیش از شش میلیون تومان ارزش 
دارد. وی درباره آزادســازی این سهام، 
با بیان این که چارچوب نحوه واگذاری 
نهایی شده است، توضیح داد: در این 
زمینه، رئیس جمهور و وزیر اقتصاد به 
مقام معظم رهبری برای کسب اجازه 
ایشان نامه نوشته اند و ما منتظر پاسخ این 
نامه هستیم. به گفته صالح، پیش بینی 
می کنیم تا آبان 99 یا با لایحه ای که به 
مجلس ارائه کرده ایم یا با اجازه تکمیلی 
مقام معظم رهبری این سهام آزاد شود 
و برگه های آن قابلیت فروش پیدا کند. 

صالح اضافه کــرد: ســازوکــار در قالب 
ــذار استانی یا  شرکت های سرمایه  گ
صندوق های سرمایه  گذاری معامله پذیر 
و منطقه ای انــجــام خــواهــد شــد.وی 
درباره میزان سود سهام عدالت، اظهار 
کرد: تا پایان هفته آینده میزان وصولی 
ســود سهام عدالت مشخص می شود 
ــزی از سوم اسفندماه با اولویت  و واری
بهزیستی  و  امـــداد  کمیته  مشمولان 
صــورت خواهد گرفت. به گفته صالح 
ممکن است میزان سود امسال برای 
سهام یک میلیون تومانی از 200 هزار 
تومان هم بیشتر باشد.وی از راه اندازی 

صندوق سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد 
تومانی در قالب صندوق سرمایه گذاری 
معامله پذیر برای وارد کردن سرمایه های 
خرد مردم به بازار سرمایه خبر داد و افزود: 
قرار است صندوق ها را تاسیس کنیم تا 
از طریق ثبت سفارش در اختیار مردم 
قــرار بگیرد. وی افــزود: بــرای سهام تا 
دو میلیون نیز 1٥ درصد تخفیف قائل 
خواهیم شد. پیش بینی شده است با 
این کار چهار تا پنج میلیون نفر از آحاد 
مردم وارد بازار سرمایه شوند. امیدواریم 
مجلس در قانون بودجه این اجازه را به 

ما بدهد.

حساب و کتاب جدید سهام عدالت 
تازه ترین خبرها از ارزش روز، سود وزمان آزادسازی سهام عدالت 

قائم  مقام وزیر صنعت، از اعلام آمادگی اصناف برای برگزاری نمایشگاه 
های فروش بهاره به منظور تامین اقلام مورد نیاز مردم در شب عید 
خبر داد و گفت: این نمایشگاه ها به تناوب از اول تا 25 اسفند برگزار 
می شود.به گزارش  مهر، حسین مدرس خیابانی در جلسه هماهنگی با 
دست اندرکاران برگزاری نمایشگاه های بهاره در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: بر اساس توافقات صورت گرفته مقرر شد نمایشگاه های 
عرضه مستقیم کالا، از اول تا 25 اسفندماه 98، به تناوب در مدت زمان 

حداقل 10 روزه در سراسر کشور برگزار شود.
قائم  مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته، کالاهای اساسی مورد نیاز مردم از جمله کیف و کفش، 
پوشاک، آجیل و خشکبار، کالاهای اساسی و شیرینی و شکلات، عرضه 
خواهند شد.وی با اشاره به مدیریت مناسب بازار با همراهی و همکاری 
بی  نظیر صنوف تولیدی و توزیعی و مجموعه دست  اندرکاران تنظیم 
بازار در ایام مصادف با افزایش قیمت بنزین خاطرنشان کرد: هم اکنون 
حال بازار خوب است و شاهد نوسانات غیرطبیعی در بازار نیستیم؛ 
ضمن این که نرخ برخی کالاها همچون گوشت قرمز و مرغ نیز نسبت 
به سال گذشته، کاهش داشته است.وی با بیان این که قیمت و کیفیت 
دو عامل مهم و اثرگذار در عرضه کالاهای موجود در دوران برگزاری 
نمایشگاه های بهاره است، افزود: قیمت باید حداقل 10 تا 15 درصد 
کمتر از مغازه های شهر باشد و تمامی کالاهای عرضه شده در این 
نمایشگاه ها، از کیفیت بسیار مناسب برخوردار باشند. این در حالی 
است که تمام کالاهای عرضه شده در این نمایشگاه ها باید تولید داخلی 

و از کیفیت بسیار مناسبی برخوردار باشند.

قائم مقام وزیر صمت خبر داد: 

 برگزاری نمایشگاه های 
فروش بهاره از اول اسفند 

زمزمه افزایش کارمزد خدمات بانکی 
تاکید بانک مرکزی بر اجرای رایگان طرح رمز دوم 
پیامکی توسط بانک ها در کنار رشد هزینه های 
شعبه داری و گسترش خدمات مجازی، منجر به 
این شده است که بانک ها درخواست افزایش نرخ 
کارمزد خدمات بانکی خود را به بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد بدهند. با این حال، وزیر اقتصاد 
گفته که تاکنون در این باره تصمیمی گرفته نشده 
است. به گزارش خراسان، افزایش نرخ کارمزد 
خدمات، موضوعی است که بانک ها با توجه به 
افزایش  و  مجازی  بانکی  خدمات  گستردگی 

هزینه های شعبه داری مدت هاست به دنبال آن 
هستند. طبق آمارهایی که ناصر حکیمی معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی در سال 96 اعلام 
کــرده، سهم کارمزد از سبد درآمــد بانک ها 17 
درصد بوده و بانک ها در بخش خدمات خرد زیان 
ده بوده اند. با این اوصاف، بانک مرکزی تاکنون 

نرخ این خدمات را تغییر زیادی نداده است. 
یک مقام مسئول نظام بانکی در این باره، ابعاد 
بیشتری از درخواست بانک ها را تشریح کرد و 
گفت: نظام بانکی تلاش دارد بار اصلی افزایش 

نــرخ کــارمــزد را بــر دوش آن دسته از خدمات 
گیرندگانی بگذارد که به صورت حضوری به شعب 
بانکی مراجعه می کنند؛ البته درخواست افزایش 
نرخ کارمزدهای بانکی برای ارائه خدمات مجازی 
و الکترونیکی نیز مطرح است. اما به هر حال بار 
اصلی این خواسته نظام بانکی، بر دوش افزایش 

نرخ کارمزد خدمات حضوری است.
وی به افزایش هزینه سربار شعب بانکی در نتیجه 
رشــد خدمات الکترونیکی و کاهش تدریجی 
مراجعات حضوری اشاره کرد و افزود: از تعداد زیاد 
باجه هایی که در هر یک از شعب در نظر گرفته شده 
است، در بسیاری از مواقع دو تا سه باجه مشغول 
خدمات رسانی هستند و به مراجعات حضوری 

مردم پاسخ می دهند. از سوی دیگر، سرقفلی و 
نرخ ملک شعب بانک ها در بسیاری از موارد آن قدر 
جذاب است که بانک حاضر نیست آن شعبه را به 
فروش برساند زیرا خرید و فروش ملک و دارندگی 
املاک و مستغلات برای سهامداران با توجه به 
افزایش پایدار نرخ مسکن مهم است.بنا بر این 
گزارش، به نظر می رسد جرقه درخواست بانک ها 
برای افزایش کارمزد با اجباری شدن رایگان طرح 
رمز دوم پویا زده شده است. در این میان، برخی 
گفته اند نظام بانکی با این شرط وارد همکاری در 
فرایند ارسال رمز پویا از طریق پیامک شده است 
که بانک مرکزی به زودی اصلاح نرخ کارمزدهای 

خدمات بانکی را برای آن ها تایید کند. 

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

 ورود به موقع مجلس به مالیات 
بر عایدی سرمایه 

از زمــانــی کــه فــرهــاد دژپسند در اولــیــن نشست 
خبری اش در سمت وزیر در پاسخ به پرسش نگارنده 
وعده داد که لایحه مالیات بر عایدی سرمایه را در 
دولت تصویب می کنند و به مجلس می فرستند، 
بیش از شش ماه می گذرد؛ وزیر اقتصاد در آن نشست 
خبری )در تاریخ 4 تیرماه( که تاکنون دیگر تکرار نشده 
است، به صراحت گفت که حداکثر تا پایان نیمه اول 
سال لایحه مذکور را در این وزارتخانه آماده می کنند و 
به دولت می فرستند، مدتی بعد امید علی پارسا رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی نیز همین وعده را مطرح 
کرد. با این حال اکنون داریم به پایان سال می رسیم 
و لایحه به تازگی به دست دولت رسیده است و معلوم 
نیست چه مقدار زمان می برد تا در دولت نهایی شود.
درچنین شرایطی اخبار خوبی از مجلس می رسد؛ از 
جمله تصمیماتی در کمیسیون تلفیق مصوب شده 
است که درصورت نهایی شدن در صحن علنی ، گرچه 
شکل بودجه ای دارد اما در ماهیت خود ابعاد گوناگون 
مالیات برعایدی سرمایه را ان شاء ا... در سال آینده 
اجرایی می کند، حتی خبر می رسد موضوعاتی در 
کمیسیون تلفیق مصوب شده است که دولت برای 
گنجاندن آن ها در لایحه خود دچار تردید بود؛ مثلا 
نگارنده در شهریور ماه امسال موضوع اختصاص 
مالیات بر سود سپرده های کلان بانکی را از رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی به عنوان بخشی از لایحه 
مالیات بر عایدی سرمایه جویا شد که با پاسخ منفی 
امیدعلی پارسا مواجه شد اما خوشبختانه اعضای 
کمیسیون تلفیق مصوب کرده اند که در بودجه سال 
آینده یک درصد مالیات از سود سپرده های کلان 
بانکی دریافت شود به طوری که به گفته هادی قوامی، 
سخنگوی این کمیسیون اجرای این مصوبه می تواند 
3200 میلیارد تومان درآمد در بودجه سال آینده 
ایجاد کند. موضوع دریافت مالیات از خانه های با 
ارزش بالای 10 میلیارد تومان و خودروهای بیش 
از یک میلیارد تومان از دیگر مصوبات کمیسیون 
تلفیق ازاین جنس است. امیدواریم با ورود درست 
نمایندگان به ابعاد دیگر مالیات بر عایدی سرمایه 
نظیر معاملات کلان سکه و ارز در صرافی ها و طلا 
فروشی ها و همچنین مالیات بر زمین و خانه دوم به 
بالا و درآمدهای اتفاقی و انواع مالیات مثل مالیات 
بر مجموع درآمد، مجلس بتواند بخشی از کم کاری 
دولت در اصلاح نظام مالیاتی کشور را در شرایط حاد 

ناشی از تحریم ها جبران کند.


